ЗАВОДСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

№ 20

27  сентября 2024 год

с. Заводское

Об исполнении  бюджета муниципального образования сельское поселение Заводской сельсовет Троицкого района Алтайского края за второй квартал 2024 года

Руководствуясь пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 51 Устава муниципального образования сельское поселение Заводской сельсовет Троицкого  района Алтайского края Заводской сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Заводской сельсовет Троицкого района Алтайского края за второй квартал 2024 года (прилагается).

           2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам плана, бюджета, соблюдения законности (Ширяева Л.Н.)
Председатель Совета депутатов                                 С.А. Ширяев
                                                                              Приложение
                                                                              к решению Заводского сельского

                                                                              Совета депутатов

                                                                             «Об исполнении бюджета  муниципального
                                                                       образования  сельское поселение

                                                                                  Заводской  сельсовет Троицкого района

                                                                                   Алтайского края за 2 квартал 2024 года»
ОТЧЕТ

об исполнении бюджета муниципального образования Заводского сельсовет

 Троицкого района Алтайского края за второй квартал 2024 года

Таблица 1
Показатели

исполнения доходов бюджета муниципального образования Заводского сельсовет

 Троицкого района Алтайского края
тыс. руб.

	Показатели
	Уточненный план

на

2024 год
	Факт

за 2 квартал
2024года
	Процент

исполнения

	Общий объем доходов местного бюджета
	4931,3
	2598,6
	52,7

	В том числе: объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов
	4266,0
	2449,3
	58,6

                                                                    Таблица 2

Поступление доходов в бюджет Заводского сельсовета

 За 2 квартал 2024 года
	Коды бюджетной

классификации
	Наименование доходов
	План тыс. руб
	Факт тыс. руб
	% исп.

	Налоговые доходы всего
	656,0
	149,3
	22,8

	в том числе

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	138,0
	60,0
	43,5

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0
	0
	0

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	100,0
	6,1
	6,1

	182 1 06 06033 10 0000 110

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	102,0
	31,0
	30,4

	182 1 06 06043 10 0000 110

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	312,0
	50,1
	16,1

	303 1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	4,0
	2,1
	52,5

	Неналоговые доходы всего
	9,3
	0,0
	0,0

	в том числе

	303 1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	0
	0
	0

	303 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	8,3
	0,0
	0,0

	303 1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, санкции, возмещение ущерба
	1,0
	0,0
	0,0

	Итого доходов
	665,3
	149,3
	22,4

	                                   Поступления из районного бюджета,   всего
	4266,0
	2449,3
	57,4

	303 2 02 16001 10 0000 150
	Дотации  бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	628,4
	332,1
	52,8

	303 20 2 35118 10 0000 150
	Субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	203,5
	101,8
	50,0

	303 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	830,0
	587,5
	70,8

	303 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2604,1
	1427,9
	54,8

	                                               Прочие безвозмездные поступления

	303 2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего доходов
	4330,5
	2493,9
	57,6

Таблица 3
Показатели расходов бюджета муниципального образования Заводского сельсовет

Троицкого района Алтайского края

по разделам и подразделам функциональной классификации расходов за 2 квартал 2024 года
	Наименование
	Рз
	ПР
	План
тыс. руб.
	Факт, тыс. руб.
	% исп.

	Общегосударственные вопросы
	01

	2784,5
	1402,6
	50,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	466,1
	299,5
	64,2

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	1,0
	0,0
	0,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1101,8
	393,5
	35,7

	Резервные фонды
	01
	11
	10,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	1205,6
	709,6
	58,9

	Национальная оборона
	02

	203,5
	92,8
	45,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	203,5
	92,8
	45,6

	Национальная экономика
	04

	606,0
	401,0
	66,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	606,0
	401,0
	66,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	319,2
	0,0
	0,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	116,2
	0,0
	0,0

	Благоустройство
	05
	03
	203,0
	0,0
	0,0

	Культура, кинематография
	08

	999,2
	470,4
	47,0

	Культура
	08
	01
	365,8
	365,8
	100,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	633,4
	104,6
	16,5

	Социальная политика
	10

	19,0
	3,9
	20,5

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	18,0
	3,9
	21,7

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	1,0
	0,0
	0,0